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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja siihen liittyvien 
lakien muuttamisesta. Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 
10.6.2022 vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun 
lausuntopyyntöön. 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki kotoutumisen edistämisestä 
ja samalla kumottaisiin voimassa oleva saman niminen laki. Kotoutumista 
edistäviä palveluita järjestettäisiin osana uutta kunnan 
kotoutumisohjelmaa sekä muina kotoutumista edistävinä yleisen 
palvelujärjestelmän mukaisina palveluina. Kunnan kotoutumisohjelma olisi 
maahanmuuttajien alkuvaiheen kotoutumispalveluiden kokonaisuus, jonka 
vähimmäissisällöstä säädettäisiin lailla.  
 
Lakiehdotuksella lyhennettäisiin kotoutumissuunnitelman voimassaolon 
enimmäisaikaa ja tehostettaisiin jatko-ohjausta työelämään tai yleisiin 
työllisyys- tai koulutuspalveluihin. Esityksellä lisättäisiin 
kotoutumissuunnitelmien tavoitteellisuutta ja vahvistettaisiin 
kotoutumisen edistämisen työelämälähtöisyyttä. Maahanmuuttajien 
koulutus- ja työllistymispolkuja tehostettaisiin vahvistamalla osaamisen 
tunnistamista ja kotoutumiskoulutuksen yhteensovittamista muiden 
työllisyys- ja koulutuspalveluiden kanssa.  Kotoutumista edistettäisiin myös 
muilla kuin kotoutumisohjelman palveluilla, osana kunnallisia perus- tai 
työllisyyspalveluita, kansallista koulutusjärjestelmää, hyvinvointialueen 
sosiaali- ja terveyspalveluita taikka järjestöjen, yhdistysten tai yhteisöjen 
toimintaa. 
 
Lakiehdotuksessa ehdotetaan säädettäväksi viranomaisten tehtävistä ja 
yhteistyöstä kotoutumisen edistämisessä sekä kotoutumisen edistämisen 
yhteensovittamisesta ja seurannasta hallinnon eri tasoilla. Kotoutumisen 
edistämisen valtavirtaistamista ja yhteensovittamista vahvistettaisiin 
sovittamalla kotoutumisen edistämisen suunnittelu ja kehittäminen 
yhteen muun valtakunnallisen, alueellisen ja paikallisen suunnittelun 
kanssa. Erityisesti yhteensovittamista tehtäisiin työllisyyden, osaamisen 
kehittämisen, hyvinvoinnin ja terveyden sekä osallisuuden edistämisen 
suunnittelun kanssa. 
 
Kunnan vastuuta kotoutumisen edistämisestä lisättäisiin ja kunnalle 
säädettäisiin tehtäväksi laatia osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen 
arviointi sekä kotoutumissuunnitelmat sekä työttömiksi työnhakijoiksi 
ilmoittautuneille että työvoiman ulkopuolella oleville maahanmuuttajille. 
Kotoutumislakia koskevalla lakiehdotuksella lisättäisiin erityisesti 
työvoiman ulkopuolella olevien maahanmuuttajien, kuten kotona lapsia 
hoitavien vanhempien, tavoittamista kotoutumista edistäviin palveluihin ja 
vahvistettaisiin kotoutumisen edistämisen monialaisuutta. Haavoittuvassa 
asemassa olevien henkilöiden, kuten kiintiöpakolaisten ja alaikäisenä ilman 



huoltajaa maahan tulleiden, osalta yhteistyö kunnan ja hyvinvointialueen 
välillä olisi keskeistä ja heille laadittaisiin edellä mainittu arviointi ja 
kotoutumissuunnitelma monialaisesti. 
 
Kotoutumislakia koskevalla lakiehdotuksella selkeytettäisiin kansainvälistä 
suojelua saavien kuntaan ohjaamista ja eri viranomaisten vastuita 
kiintiöpakolaisten vastaanoton alkuvaiheessa. Ilman huoltajaa maahan 
tulleiden lasten ja nuorten asumisen ja tuen järjestämisestä tulisi osa 
hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevaa sosiaalihuoltoa. Esityksellä 
esitetään muutettavan sosiaalihuoltolakia, vapaasta sivistystyöstä 
annettua lakia, henkilötietojen käsittelystä maahanmuuttohallinnossa 
annettua lakia sekä muita kotoutumislakia koskevaan lakiehdotukseen 
liittyviä lakeja. 
 
Kotoutumislakia koskevan lakiehdotuksen mukaan osa valtion kunnille 
korvaamista erityiskustannuksista säilytettäisiin nykyisellään ja osa 
korvattaisiin jatkossa hyvinvointialueille. Korvausjärjestelmän 
yksinkertaistamiseksi osa nykyisin erikseen korvattavista kustannuksista, 
kuten tulkitsemisesta aiheutuneet kustannukset, sisällytettäisiin osaksi 
laskennallista korvausta. Lisäksi osa kustannuksista, esimerkiksi uuden 
monikielisen yhteiskuntaorientaation sekä matalan kynnyksen ohjaus- ja 
neuvontapalvelujen järjestäminen, esitetään korvattavan kunnille osana 
peruspalvelujen valtionosuutta. 
 
Hallituksen esitysluonnos kotoutumisen edistämisestä annetuksi laiksi ja 
siihen liittyviksi laeiksi on luettavissa lausuntopalvelusta: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=b45
4ea3c-8a28-458d-a6ba-8c9253ad5974 
 

Valmistelija Henri Hallanoro, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 042 1730 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää antaa liitteen mukaisen, lausuntopyynnön 

otsikkorakenteen mukaisesti koostetun lausunnon hallituksen 
esitysluonnoksesta kotoutumisen edistämisestä annetuksi laiksi ja siihen 
liittyviksi laeiksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti.
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